divina in praedicta terra iam dudum snspensa fuerent
,
ad quae concordanda in

Budes in”) una cum praedicto episcope convenimns in hae forma ,
quod quatuor per

sonis fide dignis , v idelicet demino E lchardo dc deminoS ifrido de B ischopes
w erde 5) milit ibus ex parte domini episcopi et capituli sul, Petre de Kazew e et G ot

frido de G uteke“) milit ibus ex parte nostra celnnlis imns ad hoc depute tis , ut a

senioribus et melioribus terrae inquis ita plenius veritate dicerent et diftinirent
,
an

super bonis et prepr ietate eccles iae M isnensis aliquid iuris vel iudicii haberemns .

Qui quatuor ; iide data et praestito corporali iuramento
,
invest igato negot io coram

nobis et praedicto episcepo, multis as tantibus nobilibus et fide dignis fuerunt publice
pretes tat i

,
quod nos et fratres nostri in tota terra Budes inensi") et terminis illis , quos

rex Behemiac progeuitoribus nos tris in bonis et preprieta te episcopi et eccle
s iae M isnens is tam inpheodatis quam liberis nih il iuris et iudicii haberemns , sex

v illie dnmtaxat exceptis , pertinent ibns ad ecclesiae M isnens is preprietatem,
querum

l l ”iam B . M iam i B . 8) Bud ess in B . «t ) .V t
'

le bt t : B . 5) b in opn tor rde B . 6) ftod t j r ido dc G ucckc B . 7) ded i t B .
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No. 217. 1273. 6. D ec .

B . Withegoertheilt den Wohlthätern der B onifaciuskirche zuHalberstad t viers tg T age A blass.

Wedego dei gratia M isnensis ecclesiae episcepus universis Christi fidelibns
baue litteram anditnris salutem et aeternam in deminokaritatem. U niversitati ves trae

notum esse volumas
,
quod nos propter deum et devetas preces venerabilis patris

Volradi Halberstadensis episcopi omnibus benefactoribns ecclesiae sancti Bonifacn

eiusdem civitatis de misericordia domini nostri Jhesu Christi confisi quadragiuta dies
et karenamde iniuncta sibi poenitentia misericorditer relaxamus . D at . Mogelin anno

domini CC°. LXX°
. III°. ectave Idus Decembrie.

Nach demO rig. imF rom- Ar chiv zuM agdeburg. Von deman leinenen F äden befest igt gewesenen S iegel

ist nur ein kleines Bruchstück noch vorhanden.

No. 218. 1273.

B ischofWithegotheilt bei eingetretener Vacane die O bedienz B riessni tz und ubert ragt das A rchidiaconat
in N isan dembisher . S cholas ticus M ag. Cunrad, die Cantorei demHeidenreich vonD ewin bei

gleichmass iger T heilung der G etreidezinsen unter beide.

W. dei gratia M isnensis ‘ episcepus universis praesentes litteras inspecturis

enlutem in omniumsalvatore. Recognoscimus et tenore praesentiumpre testamnr , quod
vacante ebedientia in B reseniz per mortemmagistri Arnoldi , felicis memoriae archi
diaconi quondamNisaniae et cantoris ecclesiae M isnensis

,
capitulum eiusdemecclesiae

ntile decernens officia eidemannexa committ i pluribus
,
ut eis posset melius provideri,

nobis ac demino Cunrado praeposito et demino B ernhardo decano dedit liberam pote
statemconferendi ea per modnmarbitrii

,
prout v isumnobis fuerit expedi re. Suscepto

itaque arbitrio ac deliberat ione habite concerditer dictum archidiaconat nm cumomni
iurisdictione ac iuribns

,
nee non iure patronatns in B resenitz et in Kay tiz

‘

) eccles ia
rummagistre Cunrado tnnc ibidem scolas tico arbitrando contulimns

,
cauterism vere

demino Heidenrico de Dew in
,
medietatem sibi frngumomnium eiusdemobe dientiae

assignantes , velenica ut solns in choroofficinmexerceat cantoriae , magister quoque
Cunredus ad hoc minime as tringatnr. Ne igitur nlla super bis in pes terumquaestio
dubitabilis snscitetnr

, praesentemlitteramdesuper censcriptam in testimonium tradi
dimas sigilli nostri munimine communitum. D at . M ienne pontificatns nostri
anno septimo.

Nach dem O rig. im S tiftsarchiv zu Meissen , mit deman einem von der Urkunde selbst zum Theil
abgeschnittenen P ergamentstreifen hängenden S iegel des Bischofs.

Bericht (1. Deutschen G es. in Leipzig V. J. 1836. S . 54.

a) K a d i t a , E ph . D readen 11 . b ) F alsc he Jah rmahl ; rich t ige r M .CC . L XXI I I .

con . me t.. sau. u. 1 .

No. 2 19 . 1274 . 13. Feb r .

P . G regor X . beauftragt den D ecan , den S cholasticus und den S cha tzmeister des Hochs tifts M erseburg

die K lage des B . zuM ei ssen über die A ebte zuG eorgenthal Reinhardsbrunn Re ifenstein ,
zuS . P eter

in E rfurt und zuG oseck dann den P robst des Nonnenklosters auf demCgriaksberge bei E rfur t
z uuntersuchen und zur rechtlichen E ntscheidung zubr ingen.

i regerins episcopus servus servorumdei dilectis films decano scolas tico

et thesaurario ecclesiae M erseburgens is salutemet apostolicambenedictionem. Con

qnestns est nobis venerabilis frater noster M isnens is episcepns , quod vallis sancti

G eorgn de Rey nesbnrne de Rifesten sancti Petri de Erfordia et de G oz

monas teriornm abbates Cisterciensis et sancti B enedicti ordinnm et praepositus
menastern sanctimenialinmMontis sancti Cy riaci extra muros E rfordenses , M agnntin.

et Halberstadensis dieces . super qnadam annua pensione iniuriantur eidem. Ideoque

diseret ioni tuae per apostolica scripta mandamus
, quatinus part ibus convocatis andias

causam et appellatione remota debite fine decidas
,
faciens quod decreveris per censn

ramecclesias ticamfirmiter observar i. Tes tes autemqui fuerint nominat i , si se gratia,
odio vel t imore subtrexerint , censura s imili appellatione cessante compellas veritati

test imoniumperhibere , proviso ne huiusmodi pensio contra L ateranens is statuts con

eilii s it imposita vel adancta. Quod si non omnes his exequendis potuerit is interesse,
duo vestrum ea nihilominus exequantur . Datum Lugduni Id. F ebruar . pentificatus

nostri anno secundo. p a, de pop ,

Nach demO rig. imK. Haupt - S taat sarchiv zuDresden mit demBleisiegel an hanfener S chnur .

No. 220. 1274 . 18. Febr.

P . G regor X . beauftragt den B . von M erseburg nach naherer E ror terung das weitere Verfahren in
demS treite zwischen den B ischöfen von L ebus und M eissen wegen ihrer D iöcesangrenzc an den

E rzbischof von M agdeburg , bee. den A bt z uP aradies z uverweisen.

G regorins episcepns servus servorumdei venerabili fratn episcepo M erse
burgens i enlutem ct apostolicam benedict ionem. Sun nobis venerabilis frater noster

episcepns M isnens is pet it ione mons trav it , quod cumbonae memoriae W. Lubnc ens is

episcopus ipsum super quibusdam limit ibus sen terminis de S chy delew c
‘

) suae dio

ces is
,
de quibus se per eundemM isnensemepiscopum cenfingebat violenter eiectnm,

coram dilecto filie abbate de Paradise Cisterciens is ordinis Poznamicnsis diocesis
auctoritate litt erarum bonae memoriae ( i . t ituli sancti L anrentii in Lucius presby teri

cardinalis tnnc in illis part ibus apostolicae sedis legat i trax isset in causam
,
ex parte

ips ius episcopi M isnens is fuit coram cedemabbate excipiendo propos itum,
quod cnm

idem episcopus l.ubucens is praefatnm M isnensem episcopum super praedict is coram
venerabili fratre nostro archiepiscopo M agdeburgensi eine metr0pelitano prins tra

S c h i e d lo.

x isset in causam et penderet causa huiusmodi coram ee
,
prout erat legitime probare

paratns , neo esset ab ipse archiepiscopo per appellationcm vel alio legitimomodo
recessnm

, per litteras eiusdem legati ad abbatemdirectas eundem
,
quae de hoc non

faciebant aliquammentionem,
conveniri de iure non poterat nee debebat . E t quia

praefatns abbas humsmodi exceptienemlegitimamadmittere contra institiamdenegavit ,
episcepns ipse M isnens is scutich e ex hoc indebite se gravari ad nos tramdux it audi
entiamappellandum. Cum autem idemW. Lubucensis episcepus viam sit universae

carnis ingres sus et dilectus filius G nill. tunc canonicus Lubucensis ad regimen Lubu
censie ecclesiae prout asscrit s it as sumptus , fraternitati tuae per apostolica scripta
mandamus

, quatinus s i est ita revocato in statumdebitumquicquid post appellafionem
huiusmodi inveneris temere attemptatum causam ipsam ad eiusdem archiepiscopi,
alieqnin ad eiusdem abbat is remit tas examen

,
appellantem in expensis legitimis con

dempnando. Tes tes antemqui fuerint nominafi
,
si se gratia , odio vel timore subtre

xerint
, per censurameccles iasticam appellatione ces sante compellas veritati test imonium

perhibere. DatumLugduni XII. Kalendas M artli pontificatns nostri anno secundo.

M . de Rocca

Nach demO rig. imK. Haupt S taatsarchiv zuDresden mit demBleisiegel an hanfener S chnur .

l ) a“evnp tunuOrig .

No. 221 . 1274 . 21 . Marz .

B . Wi thigogenehmigt die vomD ecan zuM agdeburg und D omherr n zuM eissen M Walther bewirkte

S tiftung seines J ahrgedächtnisses in der D omkirche.

Nes Withigo dei gratia M isnensis episcopus recegnoscimus et tenere praesen
tiumpretestamnr , quod pensata fidelitate ac servitiis

,
quae magister Waltherus M agde

burgensis decanus , noster concanonicus ,multipliciter nobis et eccles iae nos trae inpendidit,

duas marcas pensionis annuae
,
quae dabnntur de quatuor mens is sitis in P rondnwe

‘

)
iuxta agree capellae sanctae M ariae M agdalenae in castro M isne , quae a nobis sna

comparavit pecunia , ipse postulante ac consensu nostri capituli accedente , dedimus
eccles iae M isnensi perpetuo purae proprietatis t itulo possidendas ,

nt de ipsis suus anni
versarius peragatur. Quas ad manus execntornm sni testamenti de facto iamsimpli
citer resignavit , dans eis liberam potes tatemordinandi de ipsis dictumtestamentum,

prout saluti unimae praefati magistri Waltheri cumin vita tumpost mortemcenvenicn

tina ac magis eis videbitnr expedire. U t autemhaec firma et inconvulss permaneant,
nee ab alique successorum in pesterum super ips is ulla suscitetnr quaestionocitnra,

praesentempaginamin testimoniumdesuper censcribi fecimus et sigilli nostri ac capi
tuli M isnensis appens ionibns roborari . Actnmanno dem. M

°
. CC°

. LXX°
. II II°. XII°

Kalend. A prilia poutificatus nostri anno ectave.

Nach demO rig. imS t ift sarchiv zuMeissen mit den an Pergamentstreifen hängenden S iegeln des Bischofs
und des Capitels .

a ) P r ö d a . P ar . S t . A fra .
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benedictionibns , vitammetet in benedictionibns sempiternam. Cum igitur ex seminibns
terrenorumcoelestia metere iampos sitis , karitatemvestrummonemus